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Jak wyglądał Runmageddon w 2014? Podsumowanie największego 

cyklu ekstremalnych biegów przez przeszkody w Polsce 

Runmageddon, największy w Polsce cykl ekstremalnych biegów przez przeszkody podsumowuje 

miniony rok. W czterech imprezach w 2014 roku łącznie wzięło udział ponad 3 500 uczestników, 

którzy pokonali dystans prawie 35 tysięcy kilometrów. Zawodnicy napotkali na trasie 215 

przeszkód, których wysokość wynosiła w sumie ponad 200 metrów. Organizując zawody 

Runmageddonu w ubiegłym roku zużyto ponad 80 km taśmy zabezpieczającej oraz ponad 6 ton 

lodu, aby w lipcowym upale stworzyć lodową przeszkodę.  W 2015 roku odbędzie się co najmniej 9 

imprez, a cykl otworzy 14 lutego Zimowy Runmageddon Rekrut na Służewcu.  

W 2014 odbyły się cztery edycje Runmageddonu, ekstremalnych biegów przez przeszkody. 

Trzykrotnie areną zmagań zawodników był Tor Wyścigów Konnych na warszawskim Służewcu, raz 

zawody odbyły się na terenie Hipodromu w Sopocie.  Organizatorzy Runmageddonu promowali nowy 

cykl biegów hasłem „Koniec  świata nudnych biegów” pokazując, że w Polsce jest alternatywa dla 

tych osób, który nie chcą dłużej biegać po asfalcie. 

O rosnącej popularności biegania ekstremalnego w Polsce najlepiej świadczą statystki 

Runmageddonu. W 4 edycjach zróżnicowanych pod względem dystansu i trudności, udział wzięło 

3500 osób. Chętni by zmierzyć się z ekstremalnym wyzwaniem ściągali z najdalszych zakątków Polski, 

a także z zagranicy. Na listach startowych można było znaleźć nazwiska zawodników z Francji, Włoch, 

Niemiec, Rosji, Czech, Anglii. Średni wiek uczestników wynosił dla kobiet 28 lat, a dla mężczyzn 29 lat.  

We wszystkich edycjach wystartowało 644 kobiet co stanowi 19% uczestników, mężczyzn było 

zdecydowanie więcej bo 2682, co daje liczbę 81 % wszystkich uczestników. Najstarszym uczestnikiem 

całego cyklu w 2014 roku został 62 letni Andrzej Krzyszkowski z Sopotu, który dystans 10 kilometrów 

podczas sopockiego Runmageddonu Clasic pokonał w czasie 1:23:06. Z kolei najstarszym 

zawodnikiem, który pokonał najbardziej ekstremalną edycję czyli listopadowy Runmageddon 

Hardcore, był Jerzy Natkański. 60 latek startujący w drużynie Spartanie Dzieciom walczył z mrozem, 

lodem i dystansem 21 kilometrów przez 3:28:41.  

Znakiem rozpoznawczym Runmageddonu szybko stała się współpraca zawodników na wymagających 

trasach biegów. Przełożyło się to na wysoką liczbę drużyn, które zostały zgłoszone do udziału w całym 

cyklu zawodów. Do Runmageddonu w 2014 roku zgłosiło się w sumie 135 zespołów z całego kraju. 



Najliczniejszą ekipą całego cyklu została drużyna CROW Gdynia, następnie warszawski Boot Camp 

Polska oraz Factory Warszawa i Crossfitteam Pruszcz Gdański.  

„Biorąc pod uwagę liczbę imprez oraz uczestników, którzy wzięli udział w naszej zabawie, 

Runmageddon to największy cykl biegów  ekstremalnych w Polsce. W 2015 roku przygotujemy aż 9 

edycji Runmageddonu zarówno w sprawdzonych już lokalizacjach, takich jak Tor Wyścigów Konnych 

na Służewcu czy Hipodrom w Sopocie, oraz zaprosimy biegaczy do startu w zupełnie nowych 

miejscach w Polsce i za granicą. Po liczbie zawodników biorących udział w kolejnych edycjach naszej 

zabawy widzimy, że coraz więcej osób poszukuje mocnych wrażeń, jakie oferuje ekstremalny wysiłek 

fizyczny. Dlatego do startu w Runmageddonie zachęcamy nie tylko fanów biegania, ale każdego, kto 

lubi sprawdzać granice swoich możliwości. Nasze zawody to doskonała propozycja dla biegaczy 

znudzonych biegami ulicznymi oraz fanów dobrej zabawy, której celem jest nietypowy, ekstremalny 

wysiłek.” – powiedział Jaro Bieniecki, prezes Runmageddonu. 

Łączna długość tras podczas wszystkich edycji Runmageddonu wyniosła 47 kilometrów. Wszyscy 

uczestnicy pokonali więc odległość prawie 35 tysięcy km. Pokonując trasę Runmageddonu, 

trzydziestokrotnie pokonali drogę z Sopotu do Zakopanego i z powrotem!  

Przygotowując 4 edycje zawodów, organizatorzy ustawili 215 przeszkód, których łączna wysokość 

przekroczyła 200 metrów. Zawodnicy, którzy wzięli udział we wszystkich edycjach Runmageddonu (a 

było takich kilkunastu ) musieli się więc wspiąć na wysokość Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie.  

Organizując zawody Runmageddonu zużyto ponad 80 km taśmy zabezpieczającej oraz ponad 6 ton 

lodu, aby stworzyć w lipcowym upale lodową przeszkodę. Szczególnie pomocni przy organizacji 

imprez okazywali się wolontariusze, których w sumie na trasach wszystkich edycji pracowało ponad 

trzystu. W 2014 roku Runmageddon był obecny we wszystkich większych stacjach TV, radiowych i 

mediach elektronicznych. Po wpisaniu hasła „Runmageddon” wyszukiwarka Google pokazuje 104 

tysiące wyników.  Profil na Facebooku osiągnął liczbę 44 tysięcy fanów.  

Na ekstremalne biegi Runmageddonu w pierwszej połowie roku zaplanowane od lutego do maja 

2015 zapisało się już ponad 1800 osób. 

 

O biegu Runmageddon (www.runmageddon.pl)  

Runmageddon to największy cykl ekstremalnych biegów przez przeszkody w Polsce. 

Organizatorami imprezy jest m.in. działające od 2005 roku Stowarzyszenie OTK Rzeźnik 

znane z organizacji m.in. Biegu Rzeźnika - górskiego ultramaratonu na dystansie 80km oraz 

Maratonu Bieszczadzkiego.    

Runmageddon zwiastuje koniec ery nudnych biegów ulicznych oferując jego uczestnikom 

ekstremalne wrażenia. To wydarzenie nastawione na dobrą zabawę, do której pretekstem 

jest wysiłek fizyczny i rywalizacja o miano najtwardszego zawodnika. Uczestnik prąc naprzód 

niejednokrotnie będzie musiał wspinać się, czołgać, brnąć w błocie, skakać, a także zmierzyć 

się z wodą oraz ogniem.   
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